
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
«Хохлатская средняя общеобразовательная школа» 

 
 Номер Дата  

                                                 ПРИКАЗ 19а  31.08.2020 

 

 

 

 

 

О наставничестве в 2020-2021 учебном году 

 
 

В целях создания условий для адаптации и профессионального становления 

молодых специалистов на основании Положения о наставничестве МОБУ Хохлатская 

СОШ  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить наставничество для следующих категорий сотрудников школы: 

 учителей, не имеющих педагогического стажа; 

 учителей, имеющих стаж педагогической деятельности не более 3 (трех) лет. 

 

2. Назначить наставниками следующих педагогических работников и закрепить за 

ними молодых специалистов: 

1. Ламонову С.И ., учителя начальных классов, наставником Корнилкиной Я.В., 

учителя начальных классов; 

2. Горину С.Н., учителя начальных классов, наставником Тимченко И.А., учителя 

начальных классов; 

3. Шкурченко Е.В., учителя русского языка и литературы , наставником Айыжы Р.А., 

учителя английского языка; 

3. Наставникам: 

 организовать работу с молодыми специалистами по оказанию
 консультативной методической помощи; срок: в течение учебного года 

 представить отчет о работе с молодыми специалистами на заседании Круглого стола 

в рамках Школы молодого специалиста; срок: апрель-май 2021 года 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Тимченко И.А  

 

 

Директор школы                          Т.В.Тимофеева  

 
 


